STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
TE
SHOQERISE ME PERGIEGIISI TE KUFIZUAR
"GI&GI CONSTRUCTIONS" SH.P.K.

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji nr, 9901 date 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™
(i ndryshuar), Ligji nr. 9723 “Pér Regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar, rregullojné organizimin dhe
funksionimin e shoqérise tregtare me pérgjegjési t& kufizuar "GI&GI CONSTRUCTIONS"
SH.P.K.

KREU I
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Koh ézgjatja, Degét dhe Zyrat ¢
Pérfagésimit, Pérgjegjcsiua e Asamblesé sé Pérgjithshme

NENI 1
Emri

1.1 Shogéria mban emrin "GI&GI CONSTRUCTIONS" SH.P.K.

1.2 Ndryshimi i emrit t& shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t&€ mbledhjes sé Asamblesé s&
Pérgjithshme.

NENI 2
Formua

2.1 Shogéria "GI&GI CONSTRUCTIONS" SH.P.K. ka [ormén e shoqérisé me pérgjegjési 1&
kutizuar.

NENI 3
Zyra Qéndrore

3.1 Shogéria me pérgjegjési té kufizuar "GI&GI CONSTRUCTIONS" SH.P.K. ., e ka seliné n&
Shqipéri, Tirang, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 - Apartamenti 15,
1001. Numri i telefonit +49 15229346054 dhe adresa ¢ emailit: ginoconsagragithotmail.de.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

4.1 Shoqéria ka pér qéllim aktivitetet e méposhtme:;

Veprimtarité e pérgjithshme t& ndértimit n& emér 1€ vet dhe pér llogari (¢ té tretéve dhe pér rrjedhojé
edhe ndértimi i ndértesave. rrugéve, hekurudhave, hidraulike, bujqésore ¢ pyjore, detare dhe
mekanike né pérgjithési, punime tokésore, diga, linja elektrike, ndértime monumentale dhe civile,
ndértesa dhe industriale edhe néprmjet punimeve 1€ veganta né beton arme; zdrukthtari metalike né
pérgjithési; ndértimi, rinovimi, blerja, dhénia me qira, tietérsimi i patundshmérive dhe (& drejtave té
patundshmérisg; projcktimin, menaxhimin dhe asistencén ¢ punimeve t& meésiptrme; shitjen dhe
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rishitjen, si dhe mobilimin ¢ veprave (€ projektuara dhe/ose drejtuara dhefose t& ndértuara ose 1€ cilave
ajo ka né ¢do rast disponueshméring.

Rrénimi i ndértesave & destinuara pér mrénim; ekzekutimi, me sistemin e kontraktimit né emér té
paléve (€ treta dhe me dhénien e kontratés paléve (¢ treta ose me administrim & drejtpérdrejté, t&
ndértimeve dhe punéve 1¢ ngjashme me interes publik dhe prival, té ndértesave t& destinuara pér
shtépi banimi dhe dyqane, fabrika industriale, rrugé, ura, puné publike né pérgjithési, ndértesa
hoteliere; kryerja e punimeve né fabrike né sektorin industrial dhe infrastrukturor; kryerja e punimeve
né fushén urbane dhe territoriale. restaurimi i gendrave historike.

Tregtim me shumicé dhe pakic 1& materialeve té ndértimit. makinerive, pajisjeve, artikujve tekniké
pér industri dhe zejtari, produkreve pér bujqési dhe kopshtari, mobilje kopshti, dhénie me gira 1&
pajisjeve té ndértimit.

prodhimin dhe shitjen e paneleve izoluese, 1€ t& gjitha llojeve dhe llojeve, pér pirdorim né sektorin ¢
ndértimit. si dhe prodhimin, pérpunimin dhe shitien ¢ materialeve dhe produkteve (& ndryshme pér
t'u pérdorur pér ndértimin e ¢do 1loj godine.

Menaxhimi i pasurive t& paluajishme né pronési dhe per llogari té paléve té treta;

Menaxhimi, administrimi, dhénia me qira, néngira, dhénia e pérdorimit té pronave t€ ¢do loji dhe pér
¢do pérdorim té synuar:

Dhénia me qira (pérveg qiradhénies aktive) e pronave né pronési;

Pjesémarrja e drejtpérdrejié ose piesémarrjet indirekte dhe aksionet né shoqéri t€ tjera t& ngjashme
0se me (€ njéjtin qéllim korporativ, por ende € lidhura me qé&llimin ¢ saj. Shoqéria ka si objekt edhe
administrimin, veté ose me piesémarrje t¢ jashime, ¢ cdo lloj licence, koncesioni e t& ngjashme,
blerjen dhe shitjen e shogérive tregtare, pagesén dhe/ose mbledhjen e honorareve, administrimin e
sipérmarrjeve t& pérbashkéta. , franchising, pércaktimi i llojeve té ngjashme & marréveshjeve dhe/ose
bashképunimeve me palé i€ treta, vendase dhe (& huaja (si né emér té vetes ashiy edhe né emér t&
paléve té treta);

Pér & arritur qéllimin e saj t€ korporatés, shoqéria, né pérputhje & ploté me legjislacionin aktual,
mund té krvejé cdo veprimtari t& lidhur drejtpérdrejt me ato t¢ pércaktuara si qéllime korporative né
K&té nen dhe né vecanti t& kryejé ¢do 1€ luajtshme, té paluajtshme, treglare, industriale dhe i nanciare.
operacioni pér kété géllim, si dhe formimi j konsorciumeve, shogérimi, marrja pérsipér ¢ aksioneve,
bashkginteresave dhe kuotave né kom pani, biznesc (€ tjera shqi ptare dhe té huaja, shoqérimi dhefose
lidhja & marréveshjeve me institucione & tjcra publike ose private, kishtare osc civile, t& dyja.
shqiptare dhe t¢ huaja, q¢ kang géllime t& ngjashme ose t& ngjashme me ato t& shoqérisé;

Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé ""GI&GI CONSTRUCTIONS" SH.P.K. do (& jeté deri
mé 31 dhjetor 2091,

NENI 6
Deget dhe zyrat e pérfagésimit

6.1 Shogéria "GI&GI CONSTRUCTIONS" SH.P.K. mund & hapé degét e saj ose zyra
pérfagésimi brenda ose jashté vendi.
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6.2 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme. mund té vendosé, transterojé¢ dhefose mbyllg, si brenda
dhe jasht€ shtetit shqiptar, zyra sekondare, filiale. seli, agjenci, zyra pérfaqésimi dhe bashkesi lokale
t& ¢do natyre.

KREU II
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave & Kapitalit

NENI 7
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar "GI&GI CONSTRUCTIONS"
SH.P.K. &shtg 10.000 (dhjeté mij&) lcké.

7.2 Ortakét ¢ shogérisé jant:

. Z. GAZMIR RRUSTEMAJ, atesia REXHEP, lindur né BAIRAM CURRISHQIPERI mé
12/09/1984 me numér documenti 1409 12043N, éshté zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré 5000,00
(pest mije) leke, e cila pérfagéson 50% té kapitalit t& shoqgrisé.

2. Z.GIUSTO CONSAGRA., atesia DOMENICO, lindur né LICATA (AG) ITALI mé
09/06/1975 me numér documenti YB4892473, &shté zotérues | | (nj€) kuote me vleré¢
5000.00 (pesé mije) lekg, e cila pérfagéson 50% té kapitalit t& shoqérisé.

kapitali i nénshkruar dhe i shlyer plotésisht nga ortakét e shogérisé.

NENI 8
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit té Regjistruar

8.1 Kapitali i shogérisé mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té picséve té kapitalit themeltar
peér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit. N& asnjg
rast shumica nuk mund (€ detyrojé nj¢ ortak pér té& rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar t&
shoqérisé.

8.2 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja ¢ ortakéve, e cila merr vendim né (& njéjtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit. N& t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé¢ ndaj
pjeséve & kapitalit q¢ pérfaqésojné. Né ¢do rast, kapitali i regjistruar i shoqérisé nuk mund té&
zvogélohet nén minimumin e kérkuar nga ligji.

NENI 9
Kalimi i Kuotave ¢ Kapitalit t¢ Regjistruar

9.1 Kuota ¢ kapitalit éshié lirisht ¢ transferueshme,
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9.2 Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t¢ drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
1€ fitohen apo kalohen négpérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé:

b) shitblerjes:

¢) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht (& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

9.3 Kuota mund 1 pjesétohet pér shkak (& kalimit.

9.4 Kuota e Kapitalit &shté lirisht e transferueshme né rrugé trashégimie.

KREU III
Organet e Shogérisé, vendimmarrese dhe drejtuese

NENT 10
Organi Vendimmarres

10.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja ¢ Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

10.2 Asambleja e pérgjithshme e ortakeve shié pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér shoqérin
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé:

b) ndryshimet e statutit:

¢) emérimin e shkarkimin ¢ administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabél (& autorizuar:

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e permendur né shkronjat “c™ dhe “¢™ & késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtarc nga administratorél, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave [inanciare vjetore dhe t& raporteve (¢ ecurisé se veprimtarisé;

€) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjctore dhe (¢ raporteve t€ ecurisé sé€ veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ Lyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjvkaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve:

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢éshtje t€ tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

10.3 Ortaku mund (¢ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé 1& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

10.4 Administratori i shoqérisé nuk mund 1& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pergjithshme. Autorizimi mund & jepet vetém pér nj¢ mbledhje (& asamblesé sé pérgjithshme, ¢ cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuesc me té njéjtin rend dite.

NENI 11
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Mbledhja e Asamblesé s¢é Pérgjithshme

IL.1 Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakét e Shoqérise) do & zbatohen
dispozitat ligjore né fugi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, datg 14.04.2008 *Pér wregtarét dhe shogérité
tregtare”.

1.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thircur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund & marré
vendime t& vlefshme vetém nése 1& gjith¢ ortakét jang dakord. pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsist. Vendimet € marra nga Ortakét, sé bashku me procesverbalin € mbledhjes dhe aktet ¢
tiera q& i bashk&lidhen sipas ligjit kEtij procesverbalit, regjistrohen né librin ¢ shogérisé,

NENI 12
Kuorumi

12.1 N¢ rastin e marrjes s vendimeve, gé kérkojné njé shumicé te zakonshme, asambleja ¢
pergjithshme mund t& marré vendime 1 vlefshme vetém n&sc marrin pjesé ortakét me té drejté vote,
€ Zotérojnt mé shumé se 30 pér qind 1& kuotave.

12.2 NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢Cshtje, 1€ cilat kérkojné shumice
t€ kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund t& marrée
vendime té vlefshme vetém, nése ortakét q€ zolérojné mé shumé se gjysmén e numrit total (& votave,
Jané t& pranishém personalisht. votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t&
pikés 3 1€ nenit 88 t& kétij ligji.

12.3 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak & mungesés s¢ kuorumit t&
pé€rmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me & njéjtin rend dite.

NENT 13
Marrja e vendimeve

13.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri & katériat e volave t¢ zoteruesve te kapitalit, té ortakéve
piesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit ¢ regjistruar,
shpérndarjen c¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

13.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér c&shije te
tjera si :

4) pércaktimi i politikave tregtare t& shogérisé:

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe 1¢ ekspertéve kontabél té autorizuar:

¢) pércaktimin e shpirblimeve.

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve € ecurisé se veprimtarisé: e) pérfagésimin e shogéris¢ ne gjvkaté
dhe né& procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve:

f) miratimin e rregullave procedurale 1& mbledhjeve té asamblesé: Cdo ndryshim statuti duhet te
depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

NENI1 14
Pérjashtimi nga e drejta e votss



14.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé & drejtén ¢ votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé s¢ tij:

b} shuarjen ¢ ndonjé detyrimi ng ngarkim té tij:

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.

14.2 Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né ¢
njgjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, (& cilin pérfagéson.

NENI 15
Administrimi

15.1 Administratori &shté organi ckzekutiv i shogérise.

15.2 Shoqéria administrohet nga nj¢ administrator q¢ emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 viet me (€ drejig ripértéritje.

15.3 Administratori ka t¢ drejté t€ kryejé administrimin ¢ zakonshém (& shogérisé. Ai/Ajo ka té drejte
té:

- pérfaqésojé shoqering prané ¢do organi shtetéror si dhe né marrédhénie me (& tretér;
1€ hartojé dhe t¢ nénshkruajé ¢do dokument t& nevojshém lidhur me mbarévajtjen e aktivitetit
t& shoqérisé si dhe i depozitojé ato prané ¢do organi kompetent shtetéror, apo personave té
treté privaté, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

(€ kujdeset pér mbarévajtjen ¢ punéve té€ pérditshme t& shoqérisé, duke kryer t€ gjitha veprimet
e nevojshme lidhur me mbikéqyrien e personelit. punésimin dhe pushimet nga puna (&
personelit;

- € Kujdeset pér mbajtjen ¢ sakié e (¢ rregullt & dokumenteve dhe t& librave kontabél té
shoqérisé;

- 1€ pérgatisi dhe nénshkruaj bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim:
1€ krijoj njé sistem paralajmé&rimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné mbarévajtjen
€ veprimtarisé dhe ckzistencén ¢ shoqérisé;

- W kryej regjistrimet dhe dérgojné & dhénat e detyrueshme (& shoqérisé, si¢ parashikohet ni
ligjin pér Qendrén Kombétare (& Regjistrimit:

- t€Kkryej detyra (€ tjera t& pércakiuara né |j gj dhe né statut.

1. 15.4 Administratori i shoqérisé do 1€ jeté Z.GAZMIR RRUSTEMAJ, atésia REXHEP lindur
né€ BAJRAM CURRI mé& 12/09/1984 me numér dokumenti ID 140912043N, me njé afat 5 vjet
me t& drejté ripériéritje.

Specimeni i nénshkrimit te administratorit:

7

NENI 16
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Kompetencar e Administratorit

16.1 Administratori ka (¢ drejté e detvrohet té:

a) kryejé ¢ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé treglare t€ shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, 1€ vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme:

b) pérfagésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabg] 1 shogérisé:

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asambles€ s€ pérgjithshme pér miratim:

d) krijojné njé sistem paralajmé&rimi né koheén ¢ duhur per rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen ¢
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénal e detyrueshme (& shogéris¢, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit;

€) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me rénd@si té vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

&) kryejné detyra (¢ (jera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

16.2 Administratoret jane te detyruar te therrasin Asamblene e Pergjithshme. né rastet kur:

-Sipas bilancit vjetor apo raporteve (& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet
e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shoqéria propozon té shesé apo t& disponojé né ményré tietér aktive, té€ cilat kané njé vleré mé ¢
larté se 5 pér qind t& aseteve té shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
-shoqéria, brenda 2 viteve 1€ para pas regjistrimit t& saj, propozon t¢ blejé nga njé ortak pasuri, q&
kan€ vleré mé 1€ larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisg. qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara.

16.3 Nése asambleja ¢ pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator. ata ¢ administrojng
bashkérisht shogéring, Asambleja ¢ pérgjithshme mund t& shkarkoj& administratorin né ¢do kohé me
shumicg € zakonshme. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, n& bazé t& marrédhénicve
Kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

NENI 17
Pergjegjesite e Administratorit

17.1 Administratori ¢shte pérgjegjés individualisht, ndaj shoggris¢ ose ndaj t& tretéve, pér shkelje 1&
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje té Kryera gjaté administrimit (& shogéris¢, Pasojat e
marréveshjeve té€ pamiratuara nga asambleja gé i sjellin dém shoqérisg, i ngarkohen administratorit
dhe ortakut & ka béré marréveshjen, pér pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas
rastit pasojat pérkatése. Pérveg sa &shté parashikuar n¢ dispozitat ¢ pérgjithshme té detyrimit &
besnikérisé, sipas neneve 14. 15, 17 ¢ 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare",
administratori detyrohet:

1. a) (& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statul né mirébesim e né interesin mé t& miré
té shoqérist né terési, duke i kushtuar vémendje té vecanté ndikimit & veprimtaris¢ sé shogérisé né
mjedis;




b) t& ushtrojé kompetencat 9€ i njihen né ligi dhe né statut vetem pér arritjen ¢ qéllimeve &
pércaktuara né kéto dispozita;

¢) 1€ vlerésojé me pérgjegjési géshtjet, pér (€ cilat merret vendim:

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& m undshém, t€ interesave personalé
me ata té€ shogérisée;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté Kryerjes s¢ detyrave (& tij, pergjigien ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, gé lidhet né ményré 1& arsyeshme me géllimet e shoqéris¢ tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
€shté kryer né mirébesim.

KREU IV
Viti Financiar dhe Bilanci Vietor, Shpérndarja e Fitimeve

NENI 18
Viti Financiar dhe Bilanci Vietor

18.1 Viti financiar fillon mé | Janar dhe mbaron mé 3| dhjetor.
18.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé sé veprimtarisé dhe raporti i ckspertit kontabg| t¢
regjistruar, miratohen nga Asambleja ¢ Pérgjithshme.

NENI 19
Shpérndarja e Fitimeve

19.1 Ortakét e Shoqérisé kang te drejté & marrin pjesén ¢ fitimit & deklaruar né pasqyrat financiare
t¢ shoqériség,
19.2 Shogéria mund té shpérndajé fitime vetém néise pas pagimit t¢ dividendéve:
* aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet ¢ saj;
¢ shogéria ka aktive likuide t& mjaftucshme pér & shlyer detyrimet & behen t& kérkueshme
brenda 12 muajve né vazhdim.

NENI 20
Ekspertét

20.1 Eksperti ka pér detyrg qe t& kontrolloje ti gjithé¢ dokumentacionin kontabel & veprimtarise
ckonomiko tregtare t& shoqerise. ate gjithevjctor dhe ate ne lidhje me Kontrollet periodike t& ushtruara
prej tij per rastet Kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje (€ tille i ngarkuar nga ana e ortakeve. Ne
perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat eshte
i detyruar ge t’ja paragese ¢ dorezoje ne kohe ortakeve per U'i shqyriuar ¢ miratuar mbi bazen e t&
drejtes vendimore ge ka.

KREU V
Riorganizimi i Shogerisé, Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

NENI 21




Riorganizimi i Shogérisé
21.1 Shogéria mund té riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose népérmjet ndarjes
né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit t€ formés ligjore.
21.2 Riorganizimi i shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENT 22
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

22.1 Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme
N rast prishje shogéria do 1’1 nénshtrohet procedurés sé likuidimit.
22.2 Pér procedurén ¢ likuidimit t& Shoqérisé do té aplikohet legjislacioni shqiptar né fuqi.

NENI 23

23.1 Pér sa nuk &shté parashikuar n& kété Statut do t&€ aplikohen dispozitat ¢ Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ (i ndryshuar), Kodit Civil dhe legjislacionit n&
fugi né Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut hartohet dhe nénshkuhet né 3 (ire) kopje origiinale né gjuhén shqipe, té gfitha me (& njéjtén

vieré ligiore. Njé origiinale géndron né dokumentacionin bazé 1é Shogérisé,

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"GI&GI CONSTRUCTIONS" SH.P.K.
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